ACTA N° 259 -2023-OEC-V DE

ADMISION, EVALUACION, CALIFICACION Y OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 0006-2023-EF/UO 0860
2da Convocatoria

“SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA DE LAS
INSTALACIONES DEL BSVA N° 29 CURARAY Y DE LA NUEVA SEDE DE LA CIAPM N° 115
DE LA V DE AF 2023"

En la Ciudad de Iquitos, a los Nueve (09) dias del mes de noviembre de 2023 siendo
las 08:50 Hrs., el Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones de la V DE,
designado por la Resolucién de la Comandancia General de la V DE N° 237-2023/V
DE-6.c.1 de fecha 11 de octubre de 2023, y Resolucion de la Comandancia General
de la V DE N° 039 -2023/V DE-6.c.1 de fecha 28 de marzo de 2023, para redlizar
todas las actuaciones necesarias para la conducciéon y ejecucién de la
Adjudicacién Simplificada N° 0006-2023-EP/UO 0860 2da Convocatoria cuyo objeto
es el "SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE INFRAESTRUCTURA CONSTRUIDA DE LAS
INSTALACIONES DEL BSVA N° 29 CURARAY Y DE LA NUEVA SEDE DE LA CIAPM N° 115
DE LA V DE AF 2023", a cargo del Cap EP Diego Alonso APARICIO MONDONEDOQ,
como Organo a cargo del procedimiento de seleccién, con la finalidad de admitir,
evaluar, cdlificar y otorgar la Buena Pro.

El Sr. Cap EP Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones de la V DE, verifico
que solo un (01) postor registré ofertas en el SEACE, teniendo como desistidos a los
participantes inscritos y que no registraron ofertas en el SEACE, el postor es el
siguiente:

1. CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA con RUC N° 10472744866

Acto seguido el Cap EP Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones de la Vv
DE, procedié a verificar los documentos obligatorios para admitir la oferta, teniendo
los siguientes resultados:

1.- ADMISION DE LA OFERTA

[TEM N° 1: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL COMEDOR Y COCINA DEL PTSMV DEL BSVA N
29 CURARAY DE LA V DE.

DOCUMENTOS OFERTA
WiQ POSTOR OBLIGATORIOS ECONOMICA RESULTADO

CESPEDES BECERRA
LEYDI VANESSA CUMPLE 81,700.00 ADMITIDA

ITEM N° 2: SERVICIO DE MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA NUEVA SEDE DE LA CIA

PM N 115.
DOCUMENTOS OFERTA
N/ POSTOR OBLIGATORIOS ECONOMICA RESULTADO
CESPEDES BECERRA
I o CUMPLE 108.500.00 ADMITIDA

Acto seguido se procedié a evaluar la oferta admitida, teniendo el resultado siguiente:



2.- EVALUACION DE LA OFERTA
[TEM N° 1: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL COMEDOR Y COCINA DEL PTSMV DEL BSVA N

29 CURARAY DE LAV DE.

POSTOR

PRECIO

PLAZO

OFERTA

PTOS

OFERTA

PTOS

TOTAL

BONIFICACION
DEL 5% POR
TENER LA
CONDICION DE
MICRO Y
PEQUENA
EMPRESA

TOTAL
PUNTAJE

ORDEN DE
PRELACION

CESPEDES BECERRA
LEYDI VANESSA

81,700.00

90.00

20 dicis

10.00

100.00

5.00

105.00

ITEM N° 2: SERVICIO DE MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA NUEVA SEDE DE LA CIA

PM N 115.

POSTOR

PRECIO

PLAZO

OFERTA

PTOS

OFERTA

PTOS

TOTAL

BONIFICACION
DEL 5% POR
TENER LA
CONDICION DE
MICRO Y
PEQUENA
EMPRESA

TOTAL
PUNTAJE

ORDEN DE
PRELACION

CESPEDES BECERRA
LEYD! VANESSA

108,500.00

90.00

20 dias

10.00

100.00

5.00

105.00

Acto seguido se procedid a calificar la oferfa del postor CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA,
teniendo el resultado siguiente:

3.- DOCUMENTOS PARA ACREDITAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION

ITEM N° 1: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL COMEDOR Y COCINA DEL PTSMV DEL BSVA N
29 CURARAY DE LA V DE.

ORDE HABILITACION | ¢ ormACiON ACADEMICA EXPERIENCIA EXPERIENCIA

N DE DEL POSTOR

PRELA POSTOR ACARCETEIJ\llTISglc?N ING.CIVIL | ING.CIVIL | ING.CIVIL [ ING.CIVIL EN LA ACREDITACION

y/o y/o y/o y/o

R ECONOMICA | Arquitecto | Industrial | Arquitecio | Industrial FREECIARPAD

CESPEDES
1 | BECERRA LEYDI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE

VANESSA

ITEM N° 2: SERVICIO DE MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA NUEVA SEDE DE LA CIA

PM N 115.
HABILITACION .
ORDE FORMACION ACADEMICA EXPERIENCIA EXPERIENCIA
N DE DEL POSTOR
PRELA POSTOR ACREDITACION | ING.CIVIL | ING.CIVIL | ING.CIVIL |ING.CIVIL EN LA ACREDITACION
CION fC TN y/o y/o y/o /o | ESPECIALIDAD
ECONOMICA Arquitecto industrial Arquitecto | Industrial
CESPEDES
1 | BECERRA LEYDI CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE | CUMPLE CUMPLE CUMPLE
VANESSA

El Sr. Cap EP Diego Alonso APARICIO MONDONEDO, Jefe del Organo Encargado de
las Contrataciones de la V DE, conforme a los resultados obtenidos de la
calificaciéon de oferta procede a otorgar la Buena Pro de acuerdo al detalle

siguiente:




4,- OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ITEM N° 1: SERVICIO DE MANTENIMIENTO DEL COMEDOR Y COCINA DEL PTSMV DEL
BSVA N 29 CURARAY DE LA V DE.

Postor: CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA por el monto de OCHENYA Y UN MIL
SETECIENTOS CON 00/100 SOLES (S/ 81,700.00), Excluido el .G.V.

ITEM N° 2: SERVICIO DE MANTENIMIENTO E IMPLEMENTACION DE LA NUEVA SEDE DE
LA CIAPM N 115. '

Postor: CESPEDES BECERRA LEYDI VANESSA por el monto de CIENTO OCHO MiIiL
QUINIENTOS CON 00/100 SOLES (S/ 108,500.00), Excluido el .G.V.

Acto segwdo procede a dar lectura a la presente Acta, y no teniendo observacion
alguna ni otro punto por tratar, Sr. Cap EP Diego Alonso APARICIO MONDONEDO,
Jefe del Organo Encargado de las Contrataciones de la V DE, procediod a suscribirla
en sefial de conformidad, a las 09:32 horas.

O - 123535400 ~OF
DIEGO ALONSOAPARICIO MONDONEDO
CAP EP
Jefe del Grgano Encargado de las Conlrataciones
dela Vv DE



